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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el "Glosario de Términos y Definiciones” descritos en
las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:05 horas del dia 14 de noviembre de 2023, se reunieron los integrantes del
Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Trigésima Segunda
Sesién Extraordinaria, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro
C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con gquoérum legal para resolver y emitir el FALLO
o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-060-2023 CON CONCURRENCIA DE
COMITE denominada “SERVICIOS DE DICTAMINACION DE ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO FISCAL 2022;
IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO; Y SUMINISTRO Y CONTROL DE COMBUSTIBLE
MEDIANTE EL USO DE TARJETAS ELECTRONICAS CON CHIP INTEGRADO PARA EL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
JALISCO”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen
este PROCESO LICITATORIO;
RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 26 de octubre de 2023, se celebro la Vigésima Octava Sesién Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevd a cabo la aprobacion de
las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-060-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, una
vez aprobadas se realizo la publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar
en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet hitps:/info jalisco.gob.mx ylo
hitps //sifss] jalisco.gob.mx cumpliendose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen
al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59y 60 de la Ley de Compras Gubernamenta
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTO, asi com
del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 03 de noviembre de 2023, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al
procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal propdsito.

Tercera.- Con fecha del 07 de noviembre de 2023, se celebré la Trigésima Sesion Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salyd Jalisco, donde 's¢ llevo a-eabo el ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, deCo formidad con lo dispueste’en los articul @,I Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién d érvicios del Estado de Jali3gd’y sus Municipios, /68/de su REGLAMENTO,
y al procedimiento establecido en el punto S de la A§E3)q{Je rigen al PROC L
los siguientes PARTICIPANTES: \“’

CITATORIO, 73? /éste acto comparecieron
¢ VALES FUSION S.A. DEC.V. / /

« ESTEVEZ & TOVAR ASESORES S.C.
/

e CONSULTORIA AVESA S.A. DEC.V.

e« GABRIELA DELGADO HERNANDEZ

CONSIDERANDO: ;

Primero. Competencia. C:\_\.}.‘ / /1.'
f /
El Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de d Jalis":o, es Iegalment%%

competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones \Wy VIl de Iqi Ley de Compras-f

|
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Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como el punto 17 de
las BASES de la CONVOCATORIA, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del
Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizd el analisis de los
requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo la evaluacion
legal administrativa en base a los analisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES de
donde se desprende lo siguiente:

ESTEVEZ & TOVAR ASESORES |CONSULTORIA AVESA S.A. DE
s8.C c.v.

PUNTO 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS CUMPLE CUMPLE

Iriciso ! REQUISITOS 8l NO sl NO

Anexo 4. (Carta de Proposicion).
c) Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, X X
financiera, legal, lécnica y profesional para atender el requerimiento en Ias ccnd\cwcnes sohc\tadas

Anexo 5. (Acredllacwun) o documentaos que Io acredile.
e A Presentar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Conlratistas (RUPC), (en
caso de contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:

Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y
copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de
las aclas donde conste en su caso, la prorroga de la duracién de la sociedad,
ultimo aumento o reduccion de su capital sccial; el cambio de su objeto de la so-
ciedad, la transformacion o fusion de la sociedad; de conformidad con lo sefalado
en los articulos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y
copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del repre-
sentante legal, en el que se le otorguen facultades para actos de administracion;
tratdndose de Poderes Especiales, se debera senalar en forma especifica la fa-
cultad para participar en licitaciones o firmar coniratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B deben eslar inscritos en el
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos
del articulo 21 del Codigo de Comercio.

d) C. Copia simple de Constancia de Situacion Figeal con fecha de emision no mayor a X . X
30 dias naturales de antiguedad a la fechq d e{gde Presentacion y Apertura
de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de domicjifo A"hTICIPANTES, no mayor a
2 meses de antigliedad a la fecha del ACto de Presentacion y Apertura de Propo-
siciones, a nombre de la razon social Ael PARTICIPANTE.

E. Declaracion Anual del ISR completd del ejercicio fiscal del afic 2022, con sus
anexos y acuse, a excepcion de lasfempresas constituidas en el afio en curso.

3. Tratandose de personas fisicas, deher presentar, ademas:
A.

ituacion Fiscal con fecha de emision
ias nalura\es/e anllgued a la fecha del Acto de Presentacién
fDDOS\CIDHES

simple del comprobanl de domicilio, no mayor a 2 meses de anl il

a del%(o de Presentagion y Apertura de Proposiciones, a nombr
i

observe’el ingreso am} ulado del ejercicio fiscal en comento, a

per: fisicas que iniciaron o reactivaron actividades en el
e) Anexo 6. (Declara- h de%grdad y,NO COLUSION de PROVEEDORES )/ - \ X
f) Anexo 7. (Declaracnon de ap rlae!on cinco al millar para el fondé_m_phlso Jahsco) - X X
Anexo 8. (Manlﬁesto de Opinidn Posiliva de Cumplimiento de '{_J.I'J_|-|-g_a-t.:tunes Fiscales y Constancia '
g impresa), en los términos del numeral 25 de las presemes BASES. X X
h) Anexo 9. En los termmos del numeral 26 de las presentes BASES o - — X
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ESTEVEZ & TOVAR ASESORES |CONSULTORIA AVESA 8. A, DE
8.C, Cc.V.
PUNTO 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS CUMPLE CUMPLE
Inciso REQUISITOS sl NO si NO
. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento
. Acuse de Obligaciones en Maleria de Seguridad Social
. Constancia Emitida por el IMSS I
i) Anexo 10. (Manifiesto de Opinién de cumplimiento en maleria de Aportaciones Palronales y entero X X
de descuentos INFONAVIT y constancia emitida | por el INFONAVIT).
i) Anexo 11. (Cc:pla 5|mple de Idenurcamon Oﬂcual VLgente) X X
k) Anexo 12. (Estrahfcacmn} - X X B )
1) Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no |nhab|||iacmn) X X
m) Anexo 14. (Manmeslo de DbjB!D social en acuwdad econamica y profe5|onales) X X
Anexo 16. Formalo libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garant\a de
n) X X
cumplimiento, sehalada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
GABRIELA DELGADO
A, DEC.V,
VALES FUSION 5.A, DEC.V HERNANDEZ
PUNTO 9.1 PRESENTAGION Y APERTURA DE PROPUESTAS CUMPLE CUMPLE
Inciso REQUISITOS 8l NO Si NO
Anexo 4. (Carta de Proposicién). T
c) Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de conlar con la capacidad administrativa, fiscal, X X \
financiera, lega! técnica y profesmnal para atender el requerlmlentu en Ias cnndmmnes SDlLGilEdaS
Anexo 5. (Acredllamon) o documentos que lo acredite.
4. Presenlar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en
caso de contar con él).
5. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:
A Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y
copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de
las actas donde conste en su caso, la prorroga de la duracion de la sociedad,
ultimo aumento o reduccién de su capital social; el cambio de su objeto de la so-
ciedad, la lransformacion o fusion de la sociedad; de conformidad con lo sefalado
en los articulos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.
B. Original o capia cerlificada solo para cotejo (se devolvera al término del aclo) y
copia simple legible del poder nolarial o instrumenio correspondiente del repre-
sentante legal, en el que se le olorguen facultades para actos de administracion;
iratandose de Poderes Especiales, se debera senalar en forma especifica la fa-
cultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscrilos en el
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en lérminos
del articulo 21 del Codigo de Comercio.
d) C. Caopia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision ng mayor a X X
30 dias naturales de antigliedad a la fecha del Aclo de Presenlacion y Apertura
de Proposiciones.
D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no migyor a
2 meses de antigiiedad a la fecha del Aclo de Presentacion y Apertura de Prope-
siciones, a nombre de la razon social del PARTICIPANTE.
E. Declaracion Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del afia 2022, fcon)sus
anexos y acuse, a excepcion de las empresas consfifuidas en el ano enfcurs " !
6.
personas fisicas que iniciaron o reactivaron aclividades en el afo en curso.
e) Anexo 6. (Declaracion de Integridad/y NO COLUSION de PROVEEDORES). X
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VALES FUSION S.A. DE C.V.

HERNANDEZ

GABRIELA DELGADO

PUNTO 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

CUMPLE

CUMPLE

Inciso

f

g)

h)

i}

i)

k)

]

m)

n)

REQUISITOS

Anexo 7. (Declaracién de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).

_l{h-éxc-:_ﬂ._(Maniﬂesio de Opinion Posiliva de Cumplimient-u de Oblig:;ci;nﬂes Fiscales y Constancia

impresa), en los términos del numeral 25 de las presentes BASES.
Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las presentes BASES.
. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento
. Acuse de Obligaciones en Maleria de Seguridad Saocial
. Constancia Emitida por el IMSS
Anexo 10. (Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero
de descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el INFONAVIT)

Anexo 11. (Copia simple de Identificacién Oficial Vigente).

~ Anexa 12. (Estratificacian).

Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y-d-e nﬁ-l-ﬁh-abilitaciény
Anexo 14, (Manifiesto de objeto social en aclividad econdmica y profesionales).
Anexo 16, Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se compramela a entregar la garantia de

> X X X

l.- De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

NO

Si

>

>x XX X

NO

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del
dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES

ESTEVEZ & TOVAR ASESORES S.C., CONSULTORIA AVESA S.A. DE C.V., GABRIELA DELGADO HERNANDEZ y VALE

=

FUSION S.A. DE C.V., CUMPLEN con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de | S

BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califican solventes administrativamente sus PROPOSICIONES. .

Tercero. Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, los participantes ESTEVEZ
& TOVAR ASESORES 5.C., CONSULTORIA AVESA S.A. DE C.V.,, GABRIELA DELGADO HERNANDEZ y VALES FUSION
S.A. DE C.V,, cumplieron con los requisitos legales administrativos punto 9.1, de las BASES de la LICITACION PUBLICA

denominada

“SERVICIOS DE

DICTAMINACION |DE ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO FISCAL 2022; IMPRESION Y ELABORACION DE
MATERIAL INFORMATIVO; Y SUMINISTRO Y CONJROL DE COMBUSTIBLE MEDIANTE EL USO DE TARJETAS

NACIONAL SE1G58J~LCCC—060-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE,

ELECTRONICAS CON CHIP INTEGRADO PARA EL O.Bp:
técnicos de las proposiciones recibidas fue realizada
Subdireccién General de Programas en Salud y

Servicios de Salud Jaliseo (py‘t'éas 2y 3), quienes poseen-a calidad

De acuerdo con los
documentacion pr
propuestas técnitas fue realizada por la Direccjén de Rendicién de Cuen
de Programas en Salud y el Despacho del
(partidas 2 y 3), de donde se desprende meq{iante dictamenes técnic
forman parte de la documentaciéon soporte/utilizada para emitir el”presente fall

1| Despa -ﬁo del\

entada;fundando y motiVj

epartamento de Vectore

contratacion, observandose el siguiente resultado:

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA|DE FALLO DE ADJUDICA Q\d
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LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCA-060-2023 CON CO

L/
N :".‘Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro.

r la Direccion de Rendicion de Cuentas y Auditorias
epartamento de Vectores y Zoonosis del O.P.D.

\ﬁaas Requirentes.

Qitorias (partida 1), Subdireccién General

RVICIOS DE SALUD JALISCO”, |a evaluacion de los requisitos
(partida 1),

el O.P.D. Servicios de Salud Jalisco

RRENCIA DE COMIT
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La PROPUESTA del PARTICIPANTE ESTEVEZ & TOVAR ASESORES S.C., CUMPLE con la totalidad de los
requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION,

derivado de lo siguiente:

PAR

DAY  OBSERVACIONES
PART!CIFANTE EBTEVEZ 4 10} . GHRERVACIONES
Anexo 2. Propuesta Técnica
Emision de la opinion por la revision a los sigulentes Estados Financieros:
I. Estados Contables: Cumple
Il. Estados Presupuestarios: Cumple
M. Informes Programaticos: Cumple
V. Informacion Patrimonial: Cumple
Evaluacion del Cumplimiento de la siguiente Legislacién:
1. Evaluacion del cumplimiento del Marco Fiscal Federal (Impuesto sobre la Renta, Cumple
Impuesto al Valor Agregado y demds aplicables)
2. Ley de Obras Pulblicas y servicios Relacionados con las Mismas y su Regla- Cumple
mento.
3. Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y su Reglamento (de resultarle apli- Cumple
cable).
4. Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicio del Sector Publico y su Regla- Cumple
mento del Gobierno Federal (de resultarle aplicable).
5. Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios Cumple
del Estado de Jalisco y sus Municipios y su Reglamento para el Poder Ejecutivo.
6.  Ley General de Contabilidad Gubernamental. Cumple
7. Ley del Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico del Gobierno del Estado y su Cumple
Reglamento.
8. Ley de Fiscalizacion Superior y Rendicion de Cuentas del Estado de Jalisco y Cumple
sus Municipios.
9. Evaluacion del cumplimiento de los cbjetivos, atribuciones o funciones del OPD, Cumple
de acuerdo con lo estipulado en el documento que le dio origen”, ya sea (Decreto,
Ley de Creacién o Contrato).
10.  Reglamentacion Intera en materia financiera. Cumple
Aspectos a considerar en la metodologia
a.  Condiciones Generales de Trabajo. Cumple
b.  Manuales de Puestos y Organizacion, asi como cualquier otro ordenamiento le- Cumple
gal a que esteé sujeto el Organismo.
¢. Verificacion de que las Politicag y Lineamientos para las Adquisicion
naciones, estén acordes a la Ley’de Colppras Gubernamentales, Enaje cmnes
y Contratacion de Servicios dél\Estado/de Jalisco y sus Municipios y Cumple
mento para el Poder Ejecutiyo, dsj corfio verificar que las adquisiciones
naciones, bajas y destino final de bienes muebles e inmuebles, se
forme a la normatividad egtablecida para tal efecto.
d.

gjercicio de los recursog, de conformidad al Art. 33 de I Ley de Presupuesto

Evaluacion de la aplicai{én de los criterios de racionalidadsausteridad en el

Contabilidad y Gasto Piblico.

-
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Gobierno del Estado de Jalisco vigente

e.  Evaluacion del cumplimiento de los programas anuales aprobados por el maximo X Cumple
organo de gobierno del "OPD".

f. Y la Deméas Normatividad Aplicable. X Cumple

Tiempo de entrega. X Cumple

Constancia de acreditacion para dictaminar estados financieros de entes publicos del X Cumple

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para la partida 1 de las bases, obteniéndose como

resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE ESTEVEZ & TOVAR ASESORES S.C.,

resulta técnicamente SOLVENTE.

Il. La PROPUESTA del PARTICIPANTE CONSULTORIA AVESA S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos
técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION, derivado de lo

siguiente:
GUMPLE
FARTIDA 1 e . OBSERVACIONES
PARTICIPANTE: cousuuomh AVESA S.A.DE c,v 5l NO _
Anexﬁ .2. Prdpuesta Técn ica T =
Emisién de la opinién por la revision a los siguientes Estados Financieros:
I . Estados Contables: X Cumple
Il Estados Presupuestarios: X Cumple
M. Informes Programaticos: X Cumple
i N \
V. Informacion Patrimonial: X Cumple \\JL\/
Evaluacion del Cumplimiento de la siguiente Legislacion:
11.  Evaluacion del cumplimiento del Marco Fiscal Federal (Impuesto sobre la Renta, X Cumple
Impuesto al Valor Agregado y demas aplicables)
12.  Ley de Obras Publicas y servicios Relacionados con las Mismas y su Regla- X Cumple
mento.
13, Ley de Obra Piblica del Estado de Jalisco y su Reglamento (de resultarle apli- X Cumple
cable).
14, Leyde Adqw?blonea ﬁrrendamlento y Servicio del Sector Piiblico y su Regla- X Cumple
mento del Goblierno Federal (de resultarle aplicalie).
15. Leyde Com;;jas ?uf)emamentales Enajenacio'?iyfmt@facién de Servicios X Cumple
del Estado de/Jajisco.y- sus Municipios y su Reglamento pargel Poder Ejecutivo. ]
16.  Ley General Gomabmd/ad Gubernamental X Cumple
17.  LeydelP If uesto, Contamhdad y Gas fPub[co del Gobiern Estado y su X Cumple
Reglamghto {’ P\
18.  Ley d/e’ Flscah}acubn’Superlor y Rendicjon de Cuentas del Estadg\de Jalisco y X Gumple
sus Municipios. / \
19.  Evaluacion del cumplimiento de los objetivos, atribuciones o funma}e e\OPD X . Cumple
de acuerdo con lo estipulado en el documento que le dio origen”, ya'sea %ﬁ eto,
Ley de Creacion o Contrato). / \ —A
20.  Reglamentacion Interna en materia financiera. / X s Cumple
Aspectos a considerar en la metodologia
Pégina 7 | 16
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g.  Condiciones Generales de Trabajo. X Cumple

h.  Manuales de Puestos y Organizacion, asi como cualquier otro ordenamiento le- X Cumple
gal a que esté sujeto el Organismo.

i.  Verificacion de que las Politicas y Lineamientos para las Adquisiciones y Enaje-
naciones, estén acordes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y su Regla- X Cumple
mento para el Poder Ejecutivo, asi como verificar que las adquisiciones y enaje-
naciones, bajas y destino final de bienes muebles e inmuebles, se hagan con-
forme a la normatividad establecida para tal efecto.

. Evaluacion de la aplicacion de los criterios de racionalidad y austeridad en el X Gl
gjercicio de los recursos, de conformidad al Art. 33 de la Ley de Presupuesto p
Contabilidad y Gasto Publico.

k.  Evaluacion del cumplimiento de los programas anuales aprobados por el méximo X Cumple
organo de gobierno del "OPD".

[ Y la Demas Normatividad Aplicable. X Cumple
Tiempo de entrega. X Cumple
Constancia de acreditacién para dictaminar estados financieros de entes publicos del

N - ; X Cumple
Gobierno del Estado de Jalisco vigente

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para la partida 1 de las bases, obteniéndose como
resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE CONSULTORIA AVESA S.A. DE C.V.,, resulta técnicamente SOLVENTE.

lll. La PROPUESTA del PARTICIPANTE GABRIELA DELGADO HERNANDEZ, CUMPLE con la totalidad de los requisjto
técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION, derivado de

siguiente:
= _ S s B AT
PARTIDA PARTICIPANTE; GABRIELA DELGADO HERNANDEZ 5 s Observaciones
IMPRESION A 1 TINTA (COLOR NEGRO FRENTE Y VUELTA - X - CUMPLE
9 TAMANO 215 X 14 CMS (MEDIA CARTA) - X CUMPLE
PESO 180 GRS X | CUMPLE
TIPO DE PAPEL CARTULIA BRISTOL . X | CUMPLE

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para la partida 2 de Ras bases, obteniéndose como

resultado

IV. La PROPUESTA del PARTICIPANTE VALES FUSION S.A. DE C.V|
establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de |

que la PROPUESTA del PARTICIPANTE GABRIELA DELGA

PARTICIPANTE: VALES FUSION, S.A,DECY.

Observacion

HERNANDEZ, result; técr?me%te SOLVENTE.
I

c(é r?qmsuos técnicos

€

Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Gu

7
alajara, Jalis

S

—

b

50 MONEDEROS ELECTONICOS (TARJETAS PLASTICAS CON CHIP INTEGRADO) X B CUMPLE
TIEMPO DE ENTREGA X CUMPLE
MANIFIESTO QUE CUENTA CON UN SISTEMA DE CONSULTA ViA TELEFONICA 24 X CUMPLE
HORAS LOS 365 DIAS DEL ANO A
3 APLICACION O PLATAFORMA DIGITAL PARA EL USO DE ADMINISTRADORES Y USUARI X CUMPLE
VIGENCIA DE LAS TARJETAS X CUMPLE
STOCK DISPONIBLE DE TARJETAS X CUMPLE
PERSONAL IDONEO PARA CAPACITAR DE MANERA PRESENCIAL O VIRTUAL AL PERSONA X 7 CUMPLE
DEL ORGANISMO EN LOS SISTEMAS. - / -
Pagma 8 | 16 / N /
\T_- ESTA HOJA CORRESPONDERAL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA Py
LICITACION PUBLICA NACIONAL SECG$S)-LCCC-060-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE / /L
\



Servicios de
Salud Jalisco

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO
1 ) . :
| PARTIDA PARTICIPANTE: VALES FUSION, S.A, DE C.V. stMPLE e Observaciones ‘[
SOPORTE TECNICO, POR LO MENOS DOS EJECUTIVOS PARA ASESORIA Y ATENCION AL " - "CUMPLE ‘
| ORGANISMO. - - . |
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN LA QUE SE INDIQUE QUE CUENTA POR LO « | ——— |
MENOS DE UN ARIO DE EXPERIENCIA EN EL SERVICIO, g ‘

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para la partida 3 de las bases, obteniéndose como
resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE VALES FUSION S.A. DE C.V,, resulta técnicamente SOLVENTE.

V. De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado de los
dictamenes técnicos emitidos por la Direccion de Rendicién de Cuentas y Auditorias (partida 1), Subdireccion General de
Programas en Salud y el Despacho del Departamento de Vectores y Zoonosis del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco
(partidas 2 y 3), las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES ESTEVEZ & TOVAR ASESORES S.C. (partida 1), CONSULTORIA
AVESA 5.A. DE C.V. (partida 1), GABRIELA DELGADO HERNANDEZ (partida 2) y VALES FUSION S.A. DE C.V. (partida 3),
CUMPLEN con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las
BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califican TECNICAMENTE SOLVENTES sus PROPOSICIONES.

Cuarto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes ADMINISTRATIVA y TECNICAMENTE, y son
susceptibles de analisis econdmico.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES ESTEVEZ & TOVAR ASESORES
S.C. (partida 1), CONSULTORIA AVESA S.A. DE C.V. (partida 1), GABRIELA DELGADO HERNANDEZ (partida 2) y VALES N
FUSION S.A. DE C.V. (partida 3), CUMPLEN con Ia totalidad de los requisitos ADMINISTRATIVOS establecidos en el nume\rql
9.1, asi como los requisitos TECNICOS del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se.
califican como SOLVENTES sus propuestas y pasan a la evaluacion econémica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las
BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-060-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE,
denominada “SERVICIOS DE DICTAMINACION DE ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO FISCAL 2022; IMPRESION Y
ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO; Y SUMINISTRO Y CONTROL DE COMBUSTIBLE MEDIANTE EL USO DE
TARJETAS ELECTRONICAS CON CHIP_INTEGRADO PARA EL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO", se procede a
analizar las PROPUESTAS solventes| greseritadas, que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a
precio, calidad, financiamiento, oportdnjdad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que gstablecen el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-
LCCC-060-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabora el cuadro com arativo del precio ofertado contra el precio
promedio der/,ad de la investigacion de mercado, de las proposiciones presentadas‘que resUltaron solventes en la evaluacion
técnica y legal- a(;mlnlstratlva oda vez que los PARTICIPANTES ESTEVEZ & VAR ASESORES S.C. (partida 1),
CONSULTORIA AVESA S.A. DE C.V. (partida 1), GABRIELA DELGADO HERNAND rtida 2) y VALES FUSION S.A. D
C.V. (paftida-3);pues retinen todos los requerimientos solicitados, éste hecho aisladé, noes determinante por si solo para fall
a favP de los PARTICIPANTES que resultaron aptos y asi como también el ot/ozﬁfniento del CONTRATO respectivo, sino qu
ademias es necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y“conveniente, y que no rebase el presupuesto en

general. :
'
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CONSULTORIA ESTEVEZ & INVESTIGACION
AVESAS.A.DE TOVAR | DEMERCADO
PARTIDA DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA CV. (VA ASESORES 8.C. (RECIO IVA VPIM
INCLUIDO) (IVA INCLUIDO) INCLUIDO)
DICTAMINACION DE
LOS ESTADOS
1 FINANCIEROS DEL SERVICIO $1,160,000.00 $1,090,400.00 $1,402,053.33 22.23%
EJERCICIO FISCAL
. 2022
GABRIELA INVESTIGACION
, DELGADO DE MERCADO
PARTIDA DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA | PRESENTACION HERNANDEZ (VA (PRECIO IVA VPIM
INCLUIDO) INCLUIDO)
2 TARJETA SINBA-SIS- SERVICIO 200,000 piezas | $125,280.00 $130,000.00 363%

T u—.-,..-g.u...l..‘-_.. = = ——

VALES suaeu SA DE EC. v REFERENGIA (ESTIJDEO DE MERBADO) |

R oo VPIM
e e e R INIDAD: '."'ERESUPU!,_:'_S&TQ PRESUPUESTQ PRE.&UFUE?TQ PRESUPUESTO '
PARTIDA | Dﬁsgawqis‘;u__ | weopa | w0 | wAxmo | mNmo | mAxmo R \
SUMINISTRO Y CONTROL ' — — '
DE COMBUSTIBLE TIPO
MAGNA MEDIANTE EL
3 USO  DE  TARJETAS SERVICIO $300,000.00 $700,000.00 $300,000.00 $700,000.00
ELECTRONICAS CON
CHIP INTEGRADO
% 1.10% 1.80%
a / -38.89%
‘\\0' ~ TN
PORCENTAJE /
DE COMISION § $3,300.00 $7,700. [\/ is;wo.io $12,600.00
|VA DE LA
COMSION $528.00 $1,232.00 \j$as4.00 $2,016.00
TOTAL $303,828.00 $708,932.0P $3061264.00h\> §714,616.00

*VPIM — Variacion F’orcentual con respecto al costo de referencia re de la In\,r_e’st gacion de Méa

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual con respecfo al costo de referencia resultado de Ia Investigacién de
Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecigios en el artlculow Ley de Compras Gu b namentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. |

/
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De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye
que las PROPUESTAS econdmicas de los PARTICIPANTES ESTEVEZ & TOVAR ASESORES S.C. (partida 1), GABRIELA
DELGADO HERNANDEZ (partida 2) y VALES FUSION S.A. DE C.V. (partida 3), son las mas convenientes ademés de cumplir
con los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 fraccion Il de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de
su REGLAMENTO; articulo 2 fraccion 1l de las Politicas y Lineamientos para la Adquisicion, Enajenacién, Arrendamiento de Bienes,
Contratacion de Servicios y Manejo de Almacenes del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; 5, 8, 9, fraccion |
inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo
Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO al proveedor ESTEVEZ &
TOVAR ASESORES S.C., para la contratacion del “SERVICIOS DE DICTAMINACION DE ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO FISCAL 2022; IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO; Y SUMINISTRO Y CONTROL DE
COMBUSTIBLE MEDIANTE EL USO DE TARJETAS ELECTRONICAS CON CHIP INTEGRADO PARA EL O.P.D. SERVICIOS
DE SALUD JALISCO”, en lo que respecta a la partida 1 de las bases, por un monto de $1,090,400.00 (un millén noventa
mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta
resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economicos de la LICITACION y de
ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion:

: UNIDAD DE : PRECIO UNITARIO
PARTIDA DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD ANTES DE LVA, IMPORTE
DICTAMINACION DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS DEL EJERCICIO FISCAL
1 2022 Y DEMAS CARACTERISTICAS SERVICIO 1 $940,000.00 $940,000.00
ESTABLECIDAS EN SU PROPUESTA. \ 0
1)
SUBTOTAL $940,000.00 \
IVA $150,400.00
TOTAL $1,090,400.00

Segundo. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO al proveedor GABRIELA
DELGADO HERNANDEZ; para la, contratacion del “SERVICIOS DE DICTAMINACION DE ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO FISCAL 2022; IMPRESiQN Y ELABORACION DE MATERIAL INF RMATIVO; Y SUMINISTRO Y CONTROL DE
COMBUSTIBLE MEDIANTE L USO DE TARJET E.L{CTRONICAS CON CHIPINT RADO PARA EL O.P.D. SERVICIOS

DE SALUD JALISCO”, e /que respecta a la ida 2 de las bases, por un monts de $125,280.00 (ciento veinticinco mil
doscientos ochenta pe 00/100 /M.N.) cor/el impuesto al valor agregado ido~por tratarse del PARTICIPANTE cuya
oferta resulta solvente, porque cumple con log requisitd t} s legales, administrativ6s y con las especificaciones técnicas derivada

del Anexo 1. Carta dé Requerimientos Téghicos, ademas de cumplir cofus parametros economicos de la LICITACION y de
ofrecer el precio solvente mas conveniente gque se sefiala a contmuamon

| H
Pagina 11| 16 / \ C) P
0

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACIEIN DE LA |
LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LECC-060-2023 CON CONCURRENCIA DE COM!T’

i f
E‘ ! Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona CentroAf,P,



Z

Servicios de @
Salud Jalisco 2
- Jalisco
preringentien

PARTIDA DESCRIPCION ”’:;2&%? CANTIDAD P:-:%% ‘;’é‘}ﬁ?? IMPORTE
2 TARJETA SINBA-SIS-PF-P SERVICIO 200,000 50.54 $108,000.00
SUBTOTAL §108,000.00
IVA $17,280.00
TOTAL $125,280.00

Tercero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO ABIERTO al proveedor VALES
FUSION S.A. DE C.V,, para la contratacion del “SERVICIOS DE DICTAMINACION DE ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO FISCAL 2022; IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO; Y SUMINISTRO Y CONTROL DE
COMBUSTIBLE MEDIANTE EL USO DE TARJETAS ELECTRONICAS CON CHIP INTEGRADO PARA EL O.P.D. SERVICIOS
DE SALUD JALISCO”, en lo que respecta a la partida 3 de las bases, por un monto maximo de $708,932.00 (setecientos
ocho mil novecientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido y un monto minimo de
$303,828.00 (trescientos tres mil ochocientos veintiocho pesos 00/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido,
por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con
las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los
parametros economicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion:

-

UNIDAD | PORCENTAJE :
PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD | DE | DE comisioN | PRESUPLESTO PRESUP”ES}Q\
MiNIMO MAXIMO
; MEDIDA %
SUMINISTRO Y CONTROL DE COMBUSTIBLE TIPO MAGNA MEDIANTE ' -
3 | ELUSO DE TARJETAS ELECTRONICAS CON CHIP INTEGRADC 1 SERVICIO | 1.10% SG00000 | $700,000.00
PORCENTAJE
DE COMISION | $3,300.00 §7.700.00
$
VA DE LA
o $528.00 $1.232.00
TOTAL $303828.00 | $706932.00

Cuarto. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 numeral 5 de la Ley de Compras

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliscq y sus Municipigs, 19, fraccion | de la Ley

del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece j empresas ES.TEVEZ & TOVAR ASESORES S.C.,
a

GABRIELA DELGADO HERNANDEZ y VALES FUSION S.A. DE V., tehdran que lm"ﬁé‘re%:er antgyla Direccion Juridica
i ha dé la publicacion

de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco/ en términos de lo

HERNANDEZ y VALES FUSION S.A. DE C.V,, acrediten su rZ
rv;' jos del Estado de;

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Se
REGLAMENTO de la citada Ley.

/

istro, vigencia y act

lizacién ante

| Registro

DELGADO
tatal Unico

articulos 17 de la Ley de~Compras

alisco y sus Municipios, 27 y 38 del

FUSION S.A. DE C.V,, que en caso de incumplimiento de los CONTRATOS que se ce|e}n en a su favor, se haran efectivas las
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sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sexto. Notifiquese a las empresas ESTEVEZ & TOVAR ASESORES S.C. y VALES FUSION S.A. DE C.V,, que la entrega de
la garantia sera dentro de los 10 dias naturales posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad con lo
sefialado en el punto 21 de las BASES de la CONVOCATORIA.

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto
22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Séptimo. Los contratos a celebrarse con los PROVEEDORES tendran una vigencia a partir del dia siguiente habil a la
notificacion y publicacién del FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2023, conforme a los plazos establecidos en las presentes
BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo 101 fraccion
V del REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de
junta de aclaraciones de la LICITACION o en las propuestas presentadas por los PROVEEDORES.

Octavo. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen
al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del REGLAMENTO de la
citada Ley.

Noveno. Los PARTICIPANTES GABRIELA DELGADO HERNANDEZ y VALES FUSION S.A. DE C.V., manifestaron que NO
es su voluntad realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el proposito de promover y
procurar la reactivacion econémica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Décimo. EI PARTICIPANTE ESTEVEZ & TOVAR ASESORES S.C., manifesto que Sl es su voluntad realizar la aportacion cinco
al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propésito de promover y procurar la reactivacion econdmica en el
Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

5\

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal f.‘le' https./finfo.jalisco.gob.mx, )\fvﬂ

hitps //sifss].jalisco.gob.mx protegiendo en todo moriento la informacion publica, confidencial y/o reservada conforme a |
establecido en |a Ley de la Materia. )

Con fundamento en lo establecido en el articulo/69 numeral 1 fraccién VI de la ey de Ct)/@/mpras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Esfadode Jalisco y sus Mupicipios, se”hace _constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluacignes realizadas:

+ La Evaluacion Legal-Administrativa/y Econdmica, fueron realizadas ph{gs servidores publicos:

NOMBRE | N 70ARGD
- DIRECTORA \(%%S‘FION ADMINISTRATIVA DEL O.P.D.
MTRA. MARIBEL BECERRA BANUELOS / SZ%( 5105 DE SALUD JALISCO /

LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA CERVICIOS DE SALUD JALISCO
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Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

Servicios de
Salud Jalisco

@

PERSONA DESIGNADA DEL PROCESO EN LA UNIDAD

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE

SALUD JALISCO
¢ Los Dictamenes Técnicos, fueros emitidos por:
PARTIDA NOMBRE CARGO
DIRECTOR DE RENDICION DE CUENTAS Y
1 MTRO. OCTAVIO GABRIEL YANEZ TEMORES AUDITORIAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
JALISCO
9 DR. FELIPE DE JESUS RAZO IBARRA SUBDIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD

DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
, SUBDIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD
DR. FELIPE DE JESUS RAZO IBARRA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
3 ENCARGADA DEL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO
DRA. MARIA ISABEL HIGUERA TORRES DE VECTORES Y ZOONOSIS DEL O.P.D. SERVICIOS
DE SALUD JALISCO

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinion, orientacion y
resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando unica y exclusivamente la
informacion, documentacién y dictimenes que los sustenten o fundamenten y que son presei%ados por parte de los Licitarites—
y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabiljdad de su revision, acciones,
veracidad, faltas u omisiones en su contenido. '

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:09 horas \dél dia 14 de noviembre de
/

2023.

Cumplase. Asi lo resolvio el Comité de Adquisiciones del Org\zénis /:3 P\ blico Descerifralizado Servicios.de Salud Jalisco,
con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al marg e esta RESOLUCION con base en los Dictamenes Técnico,
Legal y Economico efectuados por el Area Requirente, el Area Téghjca yda Unidad Centralizada de Compras.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya/lugar. CONSTE.

~ NOMBRE PROCENDENCIA ~ CARGO /EM : ANTEFIRMA
2 pd
>
Mtra. Maribel Becerra Representante del O.P.D. Presidente .
Bafuelos Servicios de Salud Jalisco Suplente

Lic. Abraham Yasir Maciel
Montoya

Representante del O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco

Secretario Técnico
Suplente

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DEJFALLO DE ADJUDICA
LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSI-LCEC-
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(‘0 Servicios de
O Salud Jalisco il
Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO
NOMBRE PROCENDENCIA ~ CARGO FIRMA ANTEFIRMA
Representante Suplente de Ia
C. Maria Isabel Romano Meza Secretaria de la Hacienda Vocal =
Publica N0y L /)IQU WJ{
Lic. Maria Guadalupe Representante Suplente de la —
Cérdenas Jiménez Secretaria de Administracion b 6
Representante Suplente de la
Vocal

Secretaria de Agricultura y

Ing. Daniel Fernando Ruan
Desarrollo Rural

Cervantes

Representante Suplente de la
Camara Nacional de
Vocal

C. Armando Mora Fonseca ; i
Comercio, Servicios y
Turismo de Guadalajara
Representante Suplente del
Lic. Oscar Emilio Lozano Consejo de Camaras el
Aparicio Industriales de Jalisco
Representante Suplente del
\\

Consejo de Desarrollo

Agropecuario y Agroindustrial
de Jalisco, A.C., como Vocal

Ing. Omar Palafox Saenz
representante acreditado por
el Consejo Nacional
Agropecuario

Representante Suplente del
Lic. Hugo Enrique Verduzco Consejo Mexicano de
; ; ; Vocal
Sénchez Comercio Exterior de
Occidente il

Representante Suplente del
Invitado

Orgape-Intemno de Control en
r?icios de Salud Permanente )

SCO
T

C. Estefania Montserrat
Alcantara Garcia
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Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

- NOMBRE

 PROCENDENGIA

Lic. Laura Gomez Marquez

Representante Suplente de la
Direccion Juridica del O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco

Invitado
Permanente

(

/

Lic. Laura Fabiola Hernandez
Pérez

Representante Suplente de Ia
Direccion de Finanzas del
0.P.D. Servicios de Salud

Jalisco

e

Invitado

Mtro. Octavio Gabriel Yaiez
Temores

Director de Rendicion de
Cuentas y Auditorias del
O.P.D. Servicios de Salud
Jalisco

Area Requirente

Y
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO'Y CIXMI
DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga numero 107, en la Colonia centro de la Ciud

Guadalajara, Jalisco, de conférmidad-con

httpdfsy alisco wol s bagfpanenia

5

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSI-LCCC-06042023 CON CONCURRENCIA DE COMITE

Fin del Acta.

-lo sefalado en el articulo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del

stado de Jalisco y 5us
nales en posesion de
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